



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VELILLE

## Unidad de Abastecimientos

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"



### ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN COMPARACIÓN DE PRECIOS- 08-2023-MDV-OEC-1

**CONTRATACION DE INSUMOS PARA MAQUINARIAS AGRICOLAS PARA EL PROYECTO; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS CUSCO.**

En la ciudad del Velille, siendo las 09:40 del día 11 de Setiembre del 2023, en la Oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Velille, ubicado en plaza de Armas s/n Velille, el encargado del Órgano Encargado de las Contrataciones, al Sr. LIZARDO JOSE PALOMINO BASHUALDO con DNI 40384402, sesiono individualmente para dar lugar al acto programado para la fecha, las bases del presente procedimiento fueron aprobadas mediante Formato N° 07: en fecha 28 de Agosto del 2023. la misma que forma parte del expediente de contratación; asimismo, se deja constancia que la presente acta está siendo llevada en hojas de papel bond sueltas, las cuales serán visadas y adjuntas al expediente de contratación y siguientes pertinentes;

Se disponen a evaluar según el artículo 99° del reglamento de las contrataciones del estado aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF y modificado por Decreto Supremo N° 344.2018-EF el cual establece que:

*El órgano encargado de las contrataciones debe solicitar y obtener, de forma física o electrónica, un mínimo de tres (03) cotizaciones que cumplan con lo previsto en la solicitud de cotización, las que deben acompañarse con declaraciones juradas de los proveedores de no encontrarse impedidos para contratar con el Estado. La Entidad otorga la buena pro a la cotización de menor precio con el siguiente resultado.*

NRO	RUC/CÓDIGO	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	CONDICION
1	10479299728	ABIMAEI DENOS PFOCCORI	CUMPLE
2	10770592548	MONICA HERMELINDA HUANCA SALAS	CUMPLE
3	10768111648	REYNALDO ORELLANA USCA	CUMPLE

De las Cotizaciones recibidas se procede la comparación de precios Ofertados por las empresas:

NRO	RUC/CÓDIGO	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	OFERTA ECONOMICA	ORDEN DE PRELACIÓN
1	10479299728	ABIMAEI DENOS PFOCCORI	65,509.37	1
2	10770592548	MONICA HERMELINDA HUANCA SALAS	67,297.60	2
3	10768111648	REYNALDO ORELLANA USCA	68,427.79	3

Se pone en conocimiento que los proveedores que cotizaron cuentan con Registro Nacional de Proveedores vigentes y el anexo correspondiente.

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro en el procedimiento de selección – **COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 08-2023-MDV-OEC-1**, al postor que cotizo el menor Precio y cumple con los Términos de Referencia requerida para la Contratación de **INSUMOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA**.

En aplicación al Artículo 98° y 99° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con el artículo 25°, se ha evaluado las ofertas de los proveedores, obteniéndose según el resultado del orden de prelación del cuadro precedente, la cotización de menor precio, el cual cumple con lo previsto en la solicitud de cotización, la que está acompañada con la declaración jurada del proveedor de no encontrarse impedido para contratar con el Estado. Conforme a las propuestas presentadas por los postores, se otorga la BUENA PRO al postor: **ABIMAEI DENOS PFOCCORI con RUC 10479299728**, cuyo monto asciende a **S/. 65,509.37 (SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NUEVE CON 37/100 SOLES)**.

Finalmente, se da por concluido el presente acto, siendo las 10:30 horas del mismo día.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
VELILLE - CHUMBIVILCAS

Lizardo Jose Palomino Bashualdo  
JEFE DE ABASTECIMIENTOS



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VELILLE**  
**PROV. CHUMBIVILCAS - CUSCO**  
**RUC: 20161209792**

DIA	MES	AÑO
8	AGO	2023

## SOLICITUD DE COTIZACIÓN

## N° 1490

**REFERENCIA:** RQ-025 - 0166

Dependencia solicitante: (025) - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL

Resumen de Cotización: ADQUISICION DE INSUMOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA

**SEÑOR(ES):**

RUC: 10479299728 Razón Social: ABIMAEI DENOS PFOCCORI

Dirección: URB. BUENOS AIRES PATACSILO VELILLE CCL: 00228510028617903555

Contacto: 940060063 Teléfono: ..... e-mail: ABIMAEIDENOS@GMAIL.COM

Sirva(n)se remitirnos cotización de precios especificando las condiciones, previa verificación de las especificaciones técnicas y/o términos de referencia de los bienes y/o servicios que se detallan a continuación, para ser entregados y/o presentados prestación de servicios en:

**LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN CENTRAL**

**PROYECTO - (0108)**

2588813 | 6000026 | 10 | 023 | 0114 | 039986

**MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO**

N°	Cant.	Unid. Med.	Descripción	Marca	P.Unit	Total
01	15	BALDE	ACEITE CORONA 80W-90	JOHN DEERE	546.49	8,197.35
02	20	BALDE	ACEITE DE MOTOR 15W-40	JOHN DEERE	525.25	10,505.00
03	20	BALDE	ACEITE HIDRAULICO HY-GARD DE 5GLS	JOHN DEERE	465.96	9,319.20
04	2	UNIDAD	ACONDICIONADOR DE REFRIGERANTES	JOHN DEERE	250.00	500.00
05	7	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	JOHN DEERE	1,023.54	7,164.78
06	15	UNIDAD	FILTRO DE AIRE DE CABINA (EXTERIOR)	JOHN DEERE	203.16	3,047.40
07	15	UNIDAD	FILTRO DE AIRE DE CABINA (INTERIOR)	JOHN DEERE	181.00	2,715.00
08	7	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	JOHN DEERE	846.28	5,923.96
09	7	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	JOHN DEERE	248.84	1,741.88
10	25	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	JOHN DEERE	254.24	6,356.00
11	25	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	JOHN DEERE	302.16	7,554.00
12	4	BALDE	GRASA ROJA MULTIUSO	VISTONY	621.20	2,484.80
			PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL			
			DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8			
			COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE, PROVINCIA DE			
			CHUMBIVILCAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO"			
			SE ADJUNTA			
			EE. TT.			

**Son:** SESENTICINCO MIL QUINIENTOS NOUE CON 37/100 SOLES

**TOTAL S/** 65,509.37

\* Si por cualquier causa no esta en condiciones de cotizar, sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar luego devolver este documento.

\* Si esta en condiciones de cotizar sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar, luego devolver en un SOBRE CERRADO y/o remitir al correo electronico en un plazo de DOS Dias Max.

NOTA: Llenar todos los datos requeridos en este formato, caso contrario será descalificado:

La cotización deberá incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas así como cualquier otro concepto

que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar de acuerdo a la legislación vigente.

\* Autorizo que se notifiquen al correo electrónico consignado (e-mail) las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de subsanación de los requisitos para perfeccionar el contrato.

2. Notificación de la orden de compra.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmación de recepción, en el plazo máximo de dos (2) días hábiles de recibida la comunicación.

**PLAZO DE ENTREGA:** 03/08/23

**VALIDEZ DE OFERTA:** 03/08/23

**Fecha de Cotiz:** 22/08/2023

Acogido a la Ley 27037 ☐

\*\*



V B° del Jefe de Logística



Firma y Sello del Cotizador



Firma y Sello del Proveedor

MDV C2 2023 1490  
 Elib. 45226253/imp. 45226253



Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	22 DE AGOSTO DEL 2023	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	65,509.37	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	DE ACUERDO AL TDR	
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div style="text-align: center;"><p>SERVICIO AUTOMOTRIZ "DMS MOTORS" RUC 10479299718</p><p>Abimael Denos Pfoccori GERENTE</p></div> <p>Nombre, firma y sello del proveedor</p>		





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VELILLE**  
**PROV. CHUMBIVILCAS - CUSCO**  
**RUC: 20161209792**

DIA	MES	AÑO
8	AGO	2023

## SOLICITUD DE COTIZACIÓN

**N° 1490**

**REFERENCIA:** RQ-025 - 0166

Dependencia solicitante: (025) - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL

Resumen de Cotización: ADQUISICION DE INSUMOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA

**SEÑOR(ES):**

RUC: 10770592548 Razón Social: MONICA HERMELINDA HUANCA SALAS

Dirección: COLLE MELGAR C.P. CHAMACA CCL: 80600132100929748547

Contacto: 940 436605 Teléfono: ..... e-mail: ERMELINDA.HUANCASALAS@gmail.com

Sirva(n)se remitirnos cotización de precios especificando las condiciones, previa verificación de las especificaciones técnicas y/o términos de referencia de los bienes y/o servicios que se detallan a continuación, para ser entregados y/o presentados prestación de servicios en:

**LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN CENTRAL**

**PROYECTO - (0108)**

2588813 | 6000026 | 10 | 023 | 0114 | 0399866

**MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO**

N°	Cant.	Unid. Med.	Descripción	Marca	P.Unit	Total
01	15	BALDE	ACEITE CORONA 80W-90	JOHN DEERE	548.35	8225.25
02	20	BALDE	ACEITE DE MOTOR 15W-40	JOHN DEERE	527.30	10546.00
03	20	BALDE	ACEITE HIDRAULICO HY-GARD DE 5GLS	JOHN DEERE	468.80	9376.00
04	2	UNIDAD	ACONDICIONADOR DE REFRIGERANTES	JOHN DEERE	265.50	531.00
05	7	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	JOHN DEERE	1038.60	7270.20
06	15	UNIDAD	FILTRO DE AIRE DE CABINA (EXTERIOR)	JOHN DEERE	212.40	3186.00
07	15	UNIDAD	FILTRO DE AIRE DE CABINA (INTERIOR)	JOHN DEERE	190.38	2855.70
08	7	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	JOHN DEERE	855.60	5989.20
09	7	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	JOHN DEERE	260.90	1826.30
10	25	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	JOHN DEERE	268.60	6715.00
11	25	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	JOHN DEERE	330.15	8253.75
12	4	BALDE	GRASA ROJA MULTIUSO	Vistony	630.80	2523.20
			PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL			
			DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8			
			COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE, PROVINCIA DE			
			CHUMBIVILCAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO"			
			SE ADJUNTA			
			EE. TT.			

**Son:** SESENTA Y SIETE MIL DICCIENTOS NOVENTA Y SEETE CON 60/100 S. **TOTAL S/** 67297.60

\* Si por cualquier causa no esta en condiciones de cotizar, sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar luego devolver este documento.

\* Si esta en condiciones de cotizar sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar, luego devolver en un SOBRE CERRADO y/o remitir al correo electronico en un plazo de DOS Días Max.

NOTA: Llenar todos los datos requeridos en este formato, caso contrario será descalificado:

La cotización deberá incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas así como cualquier otro concepto

que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar de acuerdo a la legislación vigente.

\* Autorizo que se notifiquen al correo electrónico consignado (e-mail) las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de subsanación de los requisitos para perfeccionar el contrato.

2. Notificación de la orden de compra.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmación de recepción, en el plazo máximo de dos (2) días hábiles de recibida la comunicación.

**PLAZO DE ENTREGA:** 05 días

**VALIDEZ DE OFERTA:** 05 días

**Fecha de Cotiz:** 22/08/2023

**Acogido a la Ley 27037** ☐



V° B° del Jefe de Logística



Firma y Sello del Cotizador

**SERVICIO AUTOMOTRIZ FADEHUA**  
RUC 10770592548  
**Mónica Hermelinda Huanca Salas**  
**GERENTE**

Firma y Sello del Proveedor



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VELILLE

## Unidad de Abastecimiento

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"



### Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	22 de AGOSTO DEL 2023	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	63297.60	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	DE ACUERDO AL TDR	
3	Declaración jurada del proveedor		
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>			
4	<p>SERVICIO AUTOMOTRIZ FADEHUA RUC 10770592548</p> <p><i>Mónica Hermelinda Huanca Salas</i> Mónica Hermelinda Huanca Salas GERENTE</p> <p>Nombre, firma y sello del proveedor</p>		



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VELILLE**  
**PROV. CHUMBIVILCAS - CUSCO**  
**RUC: 20161209792**

DIA	MES	AÑO
8	AGO	2023

## SOLICITUD DE COTIZACIÓN

## N° 1490

**REFERENCIA:** RQ-025 - 0166

Dependencia solicitante: (025) - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL

Resumen de Cotización: ADQUISICION DE INSUMOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA

**SEÑOR(ES):**

RUC: 10768111648 Razón Social: Reynaldo Orellana Usca

Dirección: D: Col. Oconopucgio 2da eta San Jeronimo CCL: 20242548200688904558

Contacto: 941909085 Teléfono: ..... e-mail: Orellanagusca@gmail.com

Sirva(n)se remitirnos cotización de precios especificando las condiciones, previa verificación de las especificaciones técnicas y/o términos de referencia de los bienes y/o servicios que se detallan a continuación, para ser entregados y/o presentados prestación de servicios en:

**LUGAR DE ENTREGA:** ALMACEN CENTRAL

**PROYECTO - (0108)** MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE DE LA PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO  
 2588813 | 6000026 | 10 | 023 | 0114 | 039986

N°	Cant.	Unid. Med.	Descripción	Marca	P.Unit	Total
01	15	BALDE	ACEITE CORONA 80W-90	John Deere	550.50	8257.50
02	20	BALDE	ACEITE DE MOTOR 15W-40	John Deere	528.45	10569.00
03	20	BALDE	ACEITE HIDRAULICO HY-GARD DE 5GLS	John Deere	466.95	9339.00
04	2	UNIDAD	ACONDICIONADOR DE REFRIGERANTES	John Deere	280.00	560.00
05	7	UNIDAD	FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO	John Deere	1045.80	7320.60
06	15	UNIDAD	FILTRO DE AIRE DE CABINA (EXTERIOR)	John Deere	215.40	3231.00
07	15	UNIDAD	FILTRO DE AIRE DE CABINA (INTERIOR)	John Deere	195.15	2927.25
08	7	UNIDAD	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	John Deere	858.80	6011.60
09	7	UNIDAD	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	John Deere	264.92	1854.44
10	25	UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	John Deere	281.60	7040.00
11	25	UNIDAD	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	John Deere	350.20	8755.00
12	4	BALDE	GRASA ROJA MULTIUSO	VisTony	640.60	2562.40
			PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL			
			DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA FRONTERA AGRICOLA EN LAS 8			
			COMUNIDADES DEL DISTRITO DE VELILLE, PROVINCIA DE			
			CHUMBIVILCAS, DEPARTAMENTO DE CUSCO"			
			SE ADJUNTA			
			EE. TT.			

**Son:** Sesenta y ocho mil Cuatrocientos veinti siete con setenta y nueve **TOTAL S/** 68427.79

\* Si por cualquier causa no esta en condiciones de cotizar, sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar luego devolver este documento.

\* Si esta en condiciones de cotizar sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar, luego devolver en un SOBRE CERRADO y/o remitir al correo electronico en un plazo de DOS Dias Max.

NOTA: Llenar todos los datos requeridos en este formato, caso contrario será descalificado:

La cotización deberá incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar de acuerdo a la legislación vigente.

\* Autorizo que se notifiquen al correo electrónico consignado (e-mail) las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de subsanación de los requisitos para perfeccionar el contrato.

2. Notificación de la orden de compra.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmación de recepción, en el plazo máximo de dos (2) días hábiles de recibida la comunicación.

**PLAZO DE ENTREGA:** ..... **VALIDEZ DE OFERTA:** 5 días

**Acogido a la Ley 27037** ☐

**Fecha de Cotiz:** 22 / 08 / 2023



V° B° del Jefe de Logística



Firma y Sello del Cotizador



Firma y Sello del Proveedor



Anexo N° 3

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	22 de agosto del 2023	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	Adquisición de insumos para maquinaria agrícola	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	68427.79	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	Según TDR	
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<p>SERVICIO AUTOMOTRIZ "DIO MECANICA"  Reynaldo Orellana Uscá RUC: 10789111648 GERENTE</p> <p>Nombre, firma y sello del proveedor</p>		